**P**hyllum cū. y. græco & duplicato. l. scribit: dicitur apud nos folium: & inde meli phyllum herba: cuius folia sapiunt mel: ut in ea dictione uidimus.

**P**hysis prima cū. y. græco: sequens cū. i. latino scribitur: dicitur latine natura: & inde physis physica physicum: naturale. Et physica Aristo. in plurali & neutri generis: substantiue dicuntur naturalia ipsius Aristotelis.

**P**hysionomia prima cū. y. græco scribitur: dicitur ad uerbū naturæ regula. nā teste Gellio id uerbū significat mores naturasq; hominum cōiectatione quadam de oris & uultus ingenio deq; totius corporis filo atq; habitu sciscitari.

**P**hython cū. y. græco & th. aspirato scribitur: serpens fuit horrendæ magnitudinis ex calescente terra post diluuiū Deucalionis procreatus: quem Phœbus iter emit: ludolq; phythea in rei memoriam nominatos instituit. de quo late Ouidi. in primo metamorphoseos pertractauit.

- P** hlegethon cum. th. aspirato scribitur: dicitur a poetis inferni fluuius flammis raptus. Virgilius in. vi. aeneidos.  
Moenia lata uidet triplici circumdata muro.  
Quæ rapidus flammis ambit torrentibus amnis.  
Tartareus phlegethon torquetq; sonantia saxa. Nā a φλέγω: quod est in flammis deriuatur. hunc poetæ Cocyti filiū dixerunt.
- P** hlegyas cū. y. græco scribitur: fuit teste Lactantio grāmatico sup̄ primum thebaidos Martis filius: & rex laphitharū in thessalia: paterq; Ixionis & Coronidis.
- P** hlegyæ eodē modo scribitur: populi sunt thessaliæ a Phlegya Ixionis patre cognominati. hi cum sacrilegi essent deosq; & homines spernerēt ab irato Neptuno immisso diluuiō submersi sunt: quos apud inferos posuit Virgili. in. vi. libro aeneidos cum ait.  
In foelix theseus phlegyasq; miserrimus omnes.  
Ammonet: & magna testatur uoce per umbras.  
Discite iusticiam moniti: & non tēnere diuos.
- P** hlegæi penultima cū. æ. diphthongo scribitur: nomen est adiectiuū deductum a phlegya. Nam & campi illi phlegæi dicuntur teste Plin. lib. iiii. naturalis historiae qui non longe sunt ab acherusia palude & cumis.
- P** hleps cum. ps. in fine scribitur: nonnulli ob litterarum uicinitatez apud nostros cum. bs. scribere consueuerunt. Nam apud nostros dicitur uena. Vnde & phlebotomia deducitur.
- P** hlebotomia cum. t. exili: & .i. latino scribitur: ē apud nos uenæ incisio. Nā plebs uena dicitur: & tomia incisio: a Τουω: quod est incido deductum.
- P** hlegma cum. g. ante. m. in eadem syllaba scribitur: dicitur latine pituita.
- P** hlegmone eodem modo scribitur. dici potest a nobis tumor: a φλεγμαίνω uerbo quod est tumeo: & nonnunq; stupeo.
- P** hoca cum. c. exili scribitur: piscis est qui alio nomine: hoc ē a sono mugitus ut ait Plin. in. ix. natu. histo. uitelus marinus nominatur. Et addit phocas in terra more pecudū parere spirareq; ac dormire: quod tetigit Virgi. in. iiii. georgicorū. Sternunt se somno diuerso in litore phocæ. imo: ut dixit Plin. nullū animal grauiore premitur somno. Idē sensisse uidet Iuuenia. cum ait pro re magna in terra satyra. Eripiunt somnum druso uitelisq; marinis.
- P** hocion cū. c. exili & .i. latino scribitur: fuit uir atheniensis: q; teste Aemelio et si saepe exercitiis pfuit: sumosq; magistratus cepit: tamē multo eius fuit notior in regritas uitæ. q; rei militaris labor. q; ppe cū ex illa cognomine bonus appellatus ē. fuit enī ppetuo paup cū ditissimus pp̄ frequētes delatos honores eē potuisset potestateq; sumas: quæ ei a populo dabantur. Repudiavitq; cōstantissime munerā magnæ pecuniæ: quæ illi a rege Philippo dabatur. Ad quæ recipienda cū legati regis hortorentur: simulq; admonerent: si ipse his facile careret liberis tamē suis prospiceret: quibus difficile esset i sumā paup̄tate tantā paternam tueri gloriā. quib; ille: Si mei similes erūt: neq; difficile erit. Idē hic agellus illos alet: qui me ad hāc dignitatē pduxit. Sin dissimiles sunt futuri: nolo meis impensis illorū ali augeriq; luxuriā. Idē cū iā ppe ad annū octogesimū prospera puenisset fortuna: extremis tēporibus magnū in odium suorū ciuūm peruenit.
- P** hocis cum. c. exili: & .i. latino scribitur: est teste Liuiō in secundo de bello macedonico parua græcorū regio famoso oraculo Apollinis delphici. Nā in illa est

ciuitas delphi: in qua templum erat ditissimum Apollinis. de qua Ouidi. in primo metamorphoseos inquit. Separat aonios artæis phocis ab aruis Terra ferax Et inde phocides simili modo scribitur.

- P** hocces cum. c. exili: sequente duplicato. e. absq; diphthongo: fuerunt teste Herodoto in. i. ionum populi: & primi qui longis nauibus usi sunt.
- P** hocbus cum. æ. diphthongo scribitur: est unuz ex nominibus Apollinis: quādo illum a specie uel nitore laudabant tractum a φῶς: qd̄ est lumen: ubi est ω mega cum. i. faciens diphthongum: quæ ut in. ii. horū cōmētariorū uidimus in æ. diphthogum nostrā apud nos cōuertitur: unde & pro sole illum accipiunt. Virgi. in. iiii. aenei. Argolici clypei aut phœbeæ lampadis istar. Simili mō & phœbe scribitur p̄ sororem eius Diana. Ouidi. in. v. fastorum: Respice thetiadē flammis absentibus arsit: Causa est q; phœbes ara sine igne fuit.
- P** hocmon cū. æ. diph. scribitur: lacus ē arcadiæ. de quo. Ouidi. in. xv. metamor. inquit Est lacus arcadiæ phœmon dixere priores  
Ambiguus suspectus aquis: quas nocte timeto:  
Nocte nocent potæ: sine noxa luce bibuntur.
- P** hocnix prima cum. æ. diphthongo sequens cum. i. latino scribitur: fuit (ut nonnulli asserunt) Agenoris regis filius: & frater Cadmi. Vel (ut alii etiā serunt) Agenoris pater. a quo regio ubi regnabat phœnicia dicta fuit. Fuit & alius phœnix Amyntoris filius: qui teste Homero in. viii. iliados cum suggestionē matris cum patris pellice rem haberet: & pater id p̄sentificeret: terribilia illi imprecatus est. Quare a patre diffugiēs ad Peleum Achillis patrem accessit: a quo benignissime suscepius: & unice dilectus ab illo multuz populū & delopes sub suo domo accēpit. Nutriuitq; ut pater Achillem. Fuit etiā phœnix fluuius nō magnus: qui teste Herodoto libro histo. vii. ex thermopylarum montibus fluens: in asopum descendit. Quin & ab hoc fluuiō usq; in thermopylas. xv. dixit stadiam cōputari. Est etiā phœnix auis: de qua Ouidius in. xv. metamorphoseō. plene omnia profecutus est.
- P** hocnicia cum. æ. diphthongo & .i. latino: atq; c. exili scribitur: regio est in asia sic quoq; cognominata a Phœnice uel patre uel filio Agenoris. estq; pars syriæ & finitima iudææ: terra adeo fertilis: ut dicat Plinius in. v. naturalis historiae centesima fruge agricolis scenus esse. Et a phœnicia phœnices populi uocitantur. hos dixit Iosephus ad Appionē grāmaticū litterarum græcarum fuisse inuentores. Cornelius uero tacitus in. xiiii. suarum historiarum libri primi inquit: ægyptiū per figuras animalium sensus mentis effingebant. Et antiquissima monumēta humanæ memoriæ saxis impressa cernunt: litterarūq; semet inuentores phibēt Inde phœnices quia mari præpollebant græciæ intulerunt. Suntq; adepti gloriā tanq; quæ accēperant inuenissent. Et pergit: Fama quippe est Cadmum classe phœnicum uectum rudibus adhuc græcorū populis eius fuisse auctorem artis. Quæ omnia Lucanus tetigit: quando dixit in libro. iiii.  
Phœnices primi (famæ se credit) ausi  
Mensuram rudibus uocem signare figuris.  
Nondnm flumineas memphis contexere biblos.  
Nouerat: & saxis tantum uolueratq; feræq;  
Scultaq; seruabant magicas aialia linguas. i. sapiētes interpretationes. de quibus in dictione obeliscus uidimus. Sane a phœnicia phœnissa deducitur cū. æ. diph.

- thōgo & duplicato. s. quā p Didōe: q̄ ex phœnicia fuit. Virg. accipe consuevit.
- P**hoeton cū. x. diphthongo: & c. exili scribit̄: fuit Solis ex Clymene nymphæ fili-  
us: qui cū de genere suo dubitaret: & ad domū ubi Sol oritur accederet: ualuit  
ab eo tandem obtinere: ut patris equos per diem saltem regeret: quos deinde du-  
cens tremefactus habenas cum relinqueret: uel Iuppiter eū deflagrasset fulmie  
cælum ac terrā una cōbussisset. Quæ omnia latissime & eloquentissime Ouidi-  
us in fine primi & in initio secundi metamorph. lib. tractauit. Sane a Phœton-  
te phœtonides patronymicum fœmininum: & licentia poetica. ut dixit Prisci-  
anus phœtoniades deducitur. Virgilius in Sileno: Tum phœtoniades musco  
circundat amaræ Corticis. Nam in singulari patronymicum ipsum fœmininū  
est phœtonis huius phœtonidos: ut idem auctor affirmauit.
- P**holus cum unico. l. scribitur: fuit unus ex centaurus Ixionis ex nube filius. hic  
teste Seruio sup. viii. æneidos Herculem suscepit hospitio: cum ad expugnādos  
centauros pergeret: dicente etiam Lucano in. vi. Hospes & alcidæ magniphole.  
Tandem in nuptiis Pirithoi orto prælio inter Iaphichas & centauros occubuit  
dicente Virgilio in. ii. georgi. lato domuit rhetunq; pholūq;.
- P**holeo cū unico. l. & in fine cū. æ. diuisis syllabis scribitur: mons est arcadiæ: ut  
scribit Pomponius: siluofus ut dixit Vibius. de quo Lucanus in. vii. Scilicet ip-  
se petet pholeon: petet ignibus oethō. atq; eadē pr̄sus litteratura accip̄ a Virg.  
in. v. p. fœniā q̄dā cū ait: Cressa genus pholoe geminiq; sub urbe nati.
- P**horcus cum. c. exili scribitur: apud græcos uero dicitur Phorcys: sed nos. y. græ-  
cū in. u. nostrū cōmutamus: quod tamē nos etiā in genituo conseruamus. Naq;  
declinatur huius phorcycos & huius phorci. facit patronycum phorcynis hu-  
ius phorcynidos. Lucanus in. viii. Squalebant late phorcynidos arua medusæ  
fuit Thosæ nymphæ filius: & Neptuni: ut dixit Seruius super. v. æneidos. Atq;  
Varronem inducit dicentem eum regem fuisse. corsicæ & sardiniz: qui cū At-  
lante nauali prælio decertans uictus. & in mari submersus: loq̄citate græca ma-  
rinus deus uocatus fuit. Quod Virgilius præfato libro tetigit cum ait: Trito-  
nesq; citi phorciq; exercitus omnis. Et habuisse scribitur filias quattuor exi-  
miæ pulchritudinis Scyllam Euryalem Schemonem & Medusam. ut in dictio-  
ne pegasus iam uidimus.
- P**hormio cum. i. latino scribitur: nomē est uiri proprium.
- P**hraortes cum. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto li. hist. i. Deioçæ filius: & rex  
medorum. Hic non cōtētus medorum regno: perfas subiugauit: cui Cyaxares  
filius successit. huic Astyages filius fuit: qui ei similiter in regno successit.
- P**hrasis cum simplo. s. & i. latino scribitur: interpretatur. teste Quintiliano in. x. d̄  
institutione oratoriæ eloquentiæ corpus. Et inde Theophrastus: quasi diuina  
eloquentia præditus.
- P**hrenesis cum simplo. s. & i. latino scribitur: & græcum est uerbum ἄφρησος de  
ductum: quasi derurbatio sit mentis: & inde phrenetici. habetq; accentum ī pe-  
nultima: ut Iuuenalis in satyra Plurima sunt fuscine: Cum furor haud dubius  
cum sit manifesta phrenesis.
- P**hrygia prima cum. y. græco: sequēs cū. i. latino scribitur: prouinciā est teste So-  
lino minoris asiæ: quæ a phrygio amne: quæ illam a caria diuidit: sic quoq; co-  
gnominata fuit. Alii uero uolunt a phrygia Cecropis filia. In hac est dardania  
a rege Dardano Iouis filio sic cognominata: quæ postea a Troonepote: hoc est

- filio Erioththonii filii Dardanii troia cognominata fuit: in q̄ fuit ilion: a & phry-  
gia phryx deducitur: quod est substantiuum: & solum masculinum. Iuuenalis  
in satyra Credo pudicitiam: Diuitibus responsa feret fryx augur. At phrygius  
phrygia phrygium adiectiuum. Ideo dixit Virgilius: O ueræ phrygiæ (neq; enī  
phryges) ite per alta Dindyma.
- P**hrynicus prima cum. y. græco: sequens cum. i. latino: ultima cum. c. exili scribit̄  
fuit poeta comicus: quem sæpe Iulius Pollux nominat.
- P**hrixus cū. i. latino sequente. x. cōsonante scribit̄. fuit Athamatis regis thebarum  
ex Neipyle uxore filius: fraterq; Helles: q̄ ambo mortua matre. ut scribunt Hesi-  
odus & Pherecydes cuz nouercales insidias ferre nō possent: & cōsentiente patre  
aufugerent: ac sup ariete aureæ pelliculæ quē eis pater in tutamen dederat pō-  
tum transfretarent: ea pte qua strictior est: nec multuz freti saltassent: Helle pu-  
ellari timore exterrita: decidit in pontum. Dicente Lucano in. iii. Delapsæ por-  
titor Helles. Quæ ab Neptuno q̄primū cōprehensa & tutata: ac uxor deuincta:  
illi postea procreasse Pæona scribunt. Et cum primitus mare illud pontum di-  
ceretur: ab illa deinde hellepontum uocitatum est: dicente Lucano in. ix. Qua  
pelago nomen neipylas abstulit helle. At uero Phryxus in columis euadēs col-  
chos ad Oetam regem tandē puenire ualuit. ubi ariete quo uectus fuerat Ioui ī  
molato: pellem auream in templo affixit: & ipse aries in cælum a Ioue tractus: ī-  
ter sidera locatus fuit Ad quam pelliculaz: rapiendā (ut scribit Instinus in. xlii.  
sui epitomatis) uenit deinde Iason: ut in ea dictione uidimus.
- P**hthongus cum. ph. & th. aspiratis in eadem syllaba scribitur: & est sonus uocis: f̄  
unde diphthongus cum dis præpositione componitur.
- P**hucus cū. c. exili scribit̄: & q̄ a græco descendit: qd̄ est φῦκος: cū. ph. & nō cuz  
f. scribendum censent. Nā uolabile dicitur magis ape: & minus scabrone: & dici  
q̄si phagus uolunt: eo q̄ apum labores libenter depascat. Quod tetigisse uidet̄  
Virg. in geor. iiii. cum ait. Immunisq; sedens aliena ad pabula phucus. At uero  
Pli. in. xi. natu. histo. inq̄. Phuci sunt sine aculeo imperfectæ apes: uouissimeq; a  
fessis: & iā emeritis inchoatæ: serotinus foetus: & q̄si seruitia ferarū apum. Quā  
obrem impant his: primosq; in opa expellunt: tardantes sine clementia puniūt:  
Et subdit cum mella ceperunt maturefcere abigunt eos multaq; singulos ag-  
gressæ trucidant. Est etiā phucus color qdam purpureus q̄ græce φῦκος dicit̄  
ubi ipsum. y. græcum in. u. nostrum conuertitur. De quo Xenophon in pædia  
Cyri: Quidam inquit oculorū inferiores palpebras quodā phuco depingentes:  
decorem gratissimum in aspectu cōtrahebant. Quod Iuuenalis in secunda saty-  
ra sensisse uidetur cum ait: Pingitq; trementes Attollens oculos.
- P**icus cum. i. latino: & c. exili scribitur: neq; dictio græca est: ut qdam putauerūt  
sed latina. Nam auis est uncorum unguiuz & durissimo rostro: quo arbores ca-  
uat: & intus later: atq; pullos educit. Cuius introitum teste Pli. li. x. natu. histo.  
siquis cuneis clauderet: adhibita quadā herba a clausura uiolēter excutiantur  
Quin & illum refert apud Latinos maximum fuisse in auguriis. Et id a Pico Sa-  
turni filio: qui huic auis nomen dedit.
- P**icenū cū. i. & c. exili scribit̄: regio ē italiæ: q̄ hodie ab ācona: marchia anconitna  
dicit̄. & picenū a pico auē: q̄ olī ī corū uexilis cōsedisse dicit̄: cognōiati putant.
- P**idytes prima cū. i. latino sequēs cū. y. græco. ultima cū. t. exili scribit̄: fuit uir p̄-  
cosius: & ab Vlyxe: ut dixit Homerus in. vi. iliados bello troiano interemptus.

- P**terides cum. i. latino utrobique scribitur: est musarum agnomen a filiabus Pieri acceptum quas canendo uicerunt: ut late ostendit Ouidius in. v. metamorph.
- P**ythardus p. y. græcum apud quosdam auctores græcos scriptum: & pro caprea quadam siluestri non dissimili a damis positum coperi: quod Pli. i. viii. natu. histo. libro confirmare uidetur. Sed in libro. x. ostendit eodem nomine genus quoddam aquilæ uocitari: quæ in oppidis habitare consuevit: nonnumquam in capis albicæ cauda. Sed de quadrupede puto Iuuenalē intellexisse: cū dixit in satyra Atticus eximie. Sūme cum uagno lepus atque aper atque pygardus. Nam de quadrupedibus loquitur: cum non dixerit: Et scythicæ uolucres.
- P**yga cū. y. græco scribitur: bursa est testicularum: ad quā cum descendunt intestina fit dura aspera & tumens: ob quod hernia id est aspera & difficilis dicitur. Vnde hernici populi dicti sunt: qui aspera incolunt saxa: ut uidimus in dictione hernia.
- P**ygmaei cū. y. græco: penultima cū. æ. diphthongo scribitur: populi sunt teste Plinio libro. vii. natu. histo. tenentes montana india: uicina tamen oceanō salubri celo sempiternæ. Horum qui longissimi sunt teste Gellio in. viii. noctium atticarum non excedunt pedes duos & quadrantē. Iuuenalis uero dixit: Vbi tota atticarum non excedunt pedes duos & quadrantē. Iuuenalis uero dixit: Vbi tota cohors pede non est altior uno. Quin & teste Solino earum mulieres quinto anno pariu: & octauo senescunt. habetque singulare bellum contra grues: dicente Homero in initio libri tertii iliados de troianis contra græcos tendentibus clamore ac clamore sublato non secus ac grues solent: cum sidus hybernum fugientes matutino tempe cum ingenti clangore cateruatim celo feruntur: ad oceanumque se conferunt illaturæ dirum pygmaeis ac mortiferum bellum. Quibus pygmaeus bellator in armis accurrit. Sed aliquando impar a grue rapitur: & per aera curuis unguibus deportatur: dicente Iuuenale in satyra Exemplo quodcumque malo. Ad subitas thracum uolucres nubemque sonoram. Pygmaeus paruis currit bellator in armis. Mox impar hosti: raptusque per aera: curuis. Unguibus a saeva fertur grue. Nam (ut dixit Plinius) Fama est: arietum caprarumque dorsis insidetes armati sagittis ueris tempore uniuerso agmine ad mare descendere: & oua pullosque eorum alitum consumere: ternis expeditione eam mensibus confici: aliter futuris gregibus non resisti.
- P**ylades cum. y. græco: & unico. l. scribitur: fuit Strophii phocensis filius: Agamemnonis amicissimi. Nec ipse eius filium Orestis minor amicus: ut uidimus in dictione Orestes: quem etiam in insaniam uersum nunquam dereliquit. dicente Ouidio in. ii. de ponto: Affuit insano iuuenis phocæus orestis. & in eodem libro. Non ita uixerunt strophio atque agamennone nati.
- P**ylæmenes prima cum. y. græco: sequens cū. æ. diph. scribitur: fuit teste Homero dux paphlagonum: ex his qui uenerunt in auxilium troianorum: atque in bello a Menelao interfectus. quoniam & nonnumquam hic idem scribitur a poetis græcis pylæmeneus.
- P**ylæus prima cū. y. græco: sequens cū. æ. diphthongo scribitur: nomen est uiri pro prium. qui nonnumquam cum aspiratione Phyleus a græcis scribitur.
- P**ylartes cum. y. græco: & unico. l. atque. t. exili scribitur: fuit teste Homero in. xi. iliados uir troianus ab Aiace bello interfectus.
- P**ylene cū. y. græco: & absque aliqua diphthongo scribitur: est Homero teste in secundo iliados ciuitas ætolia.

- P**ileus cum. i. latino & unico. l. scribitur: operimentum quoddam est capitis.
- P**ylus cum. y. græco & unico. l. scribitur: fuit oppidum iuxta thessalia uersus marinum litus a Neleo patre Nestoris conditum: dum a fratre Peleo thessalia pelleret. Vnde & Nestor ipse dictus est pylus. Ouidius in tertio de sine titulo. Illius tactu pylus iuuenescere posset. Idem in libro primo de ponto: (Crede mihi) pylus nestore maior ero.
- P**ylon similiter cū. y. græco scri. nomen fuit proprium uiri troiani: & hanc accētum in ultia.
- P**ilumnus cū. i. latino. & m. ante. n. scribitur: Iouis dictus est filius: ac stercorandorum agrorum usum coperisse dicitur. ob quod Sterquilinus etiam cognominatus fuit. Sed cognomen hoc fuisse Saturno Macrobius rettulit. At uero hunc pinsendi frumenti: & ab eo pilum denominatum: atque ob id a pistoribus coli dixit Seruius. sup. ix. æneidos lib. Ob quod non græcum uerbum: sed latinum magis esse constat. Ad hunc ferunt Danaen cum paruo Perseo iram Acrisii fugientem: a pastore quodam delatam fuisse. quā ille genere cognito uxorem duxit: & derelicta regione apuliam ad rutulos cum danae demigrasse: ubi ardea urbem construxit. Et ex ipsa Danae Daunum suscepit filium: qui in apulia deinde regnans. dauniam illam a se cognominauit. & hoc quoque daunum quodam Turni fuisse patrem dixerunt. Eo quoque de Turno loquens dicat Virg. i. x. ænei. Nascentem & patria turnum consistere terra: Cui Pilumnus auus: cui diua uenilia mater. Alii uero dixerunt alium illum fuisse Daunum: hoc est proxime auum patris Turr. Et Virgil. non intellexisse de proximo auo: sed de Turni atauo: cum alibi in eodem li. in persona lunonis dicat: Ille tamen nostra deducit origine nomen: Pilumnusque illi quartus pater: & reliquus. sed nomen filii dauni: & patris alterius dauni nusquam legisse me memini.
- P**indarus cū. i. latino: & unico. r. scribitur: fuit teste Platone lib. iiii. de legibus poeta thebanus. hic teste Quintiliano in. x. de institutione oratoria noui lyricorum longe princeps fuit spiritus magnificentia: sententiis: figuris: beatissima rerum uerborumque copia: uelut quodam eloquentiam flumine: propter quod Horatius in. iiii. carminum eum merito credidit nemini imitabilem. Quas ob clarissimas uirtutes a regibus macedoniae sui temporis maxime dilectus fuit: & magnus Alexander cum thebas raperet: & ciues tenderet sub corona: penatibus & familiae Pindariuatis parci iussit. Cuius mors non uulgaris: cum a diuersis: tum a Valerio maximo scribitur: quod cum in gymnasio super gremio pueri quo unice delectebatur deposito capite quieti se dedisset: non prius fuit cognitus decessisse: quam Gymnasiae cho claudere locum uolente: ne quicquam excitaretur.
- P**indus cū. i. latino scribitur: mos est in inibus thessaliae a parte occiduo. Ex cuius ima parte peneus fluuius profluit: ut in sua dictione uidimus. Est etiam insignis origine lapitharum: & partu fluuii acheloi.
- P**inarius cū. i. latino scribitur: & descendit a πῆννα: quæ est fames: cuius prima cū ei diph. scribitur: sed apud nos relicta. e. remanet. i. pducta. Virg. in. viii. æneid. Et domus herculei custos pinaria sacri. Nam (ut testis est Seruius) cum Herculi ab Euandro ara maxima in italia ubi nunc est roma constituta fuisset: & de suo armento ad sua sacrificia Hercules boues dedisset: inuenti sunt duo senes Pinarus & potitius: quibus qualiter se coli uellet ostendit. Scilicet ut mane & uespere ei sacrificarent. Itaque perfecto matutino sacrificio: cum circa solis occasum esset sacra repetenda: Potitius prior aduenit: Pinarus postea extris uidelicet iam rediit. unde iratus Hercules statuit: ut pinariorum familia tantum ministra esset

epulantibus potitibus: & cōplētibz sacra. unde teste Seruio Pinarii dicti sūt. i. fa melici: cum prius alio noīe fenex ille uoceret. & ab hoc pinariā domū custodem sacri herculei dixisse Virg. hoc ē ministrā intellexisse uoluit: ut alio loco: Triuiz custos iam dudū in mōtibz opis: idēst ministra: & potitius a uerbo potizo: qđ est bibo deductum. sed ut scribit Liuius i. viii. ab urbe cū Appio Claudio aucto re: q censor cognominatus fuit: sacra herculis gēs potitia in mēcipia transtulit: qua tēpestare. xii. familiā eius gētis erāt puberes: ad trigēsimū intra ānū cū stirpe extincti fuerūt: & ipse appius deū ira post aliquot ānos lumibus captus ē

**P**yræus prima cū. y. græco: sequēs cum. x. diphthongo a nostris scribitur: ab Homero uero & nōnullis poetis græcis cum additione alterius. e. in ultima syllaba ante. u. uidelicet pyræus τῶραϊεύς. Fuit athenensium portus a pyræo pmōtorio: ut ostendere uidetur Plinius in. iiii. libro natū. histo. cognominatus. Et in xxxiii. ostendit fuisse in eo ædem Iouis seruatoris: & Mineruam mirabilē ab Iōdoro statuario confectam: cui pauca posse comparari dixit.

**P**yræchmes prima cum. y. græco: sequens cum. x. diphthōgo: ultia cū. ch. aspirato ante. m. scribitur: & fuit nomē uiri pprium: de quo Homerus ipse meminit.

**P**iræus cum. i. latino: & x. diphthongo scribitur: fuit nomen uiri proprium amici Telemachi: ut ostendit Homerus in. xv. odyssæ.

**P**yra cū. y. græco scribi. strues ē lignorum: in qua corpora cremabātur: latine roagus dicta. Et nomē a pyr: qui ē ignis cōtraxit. At uero Seruius sup. xi. æneidos. Cū cadauer inq̄ ardere cōpit roagus uocatur: exustum uero bustū dicit. Quæ Virgi. ipse accurate in pfato. xi. obseruauit cum ait: Cōstituere pyras. Itē: Subiectisq̄ ignibus atris Ter circū accēlos decurrere rogos. Itē postea: Semiustaq̄ seruant busta. Et ut idem Seruius sup. viii. ænei. inquit: Cadauer corpus est nōdū sepulrū. & sup. x. inquit: Inferiæ sunt sacra mortuorum: eo q̄ inferis soluuntur.

**P**iramis pri na cum. y. græco: ultima cum. i. latino scribitur: & similiter ab igne: qui græce dicitur πῦρ nomen assumpsit: eo quod illius figuram imitatur: quæ ex inferiori parte est lata. paulatim gracilescēs in acuitatem desinit. Et fuerunt pyramides in ægypto structuræ ex quadratis lapidibus admirandæ: fastigiata ultra omnē excelsitatem: quæ manu fieri posset: ut dixit Solinus in collectaneis Et regum pecuniæ: ut dixit Plinius in. xxxvi. naturalis historiæ: Ociosa ac stulta ostentatio: quippe cū faciendū eas causa a plerisq̄ tradatur ne pecuniam successoribus aut æmulis insidiatibus pberent: aut ne plæbs etiā ociosa fieret. de quibus uidimus in dictione cheminis. atq̄ aliis nōnullis in locis uidimus: & uidebimus. fuerūtq̄ & sub eis reges sepulti. unde & sepulchra a nobis plurimū nominantur. Luca. lib. viii. Non mihi pyramidum tumulis euulsus amafis.

**P**iramus cum. y. græco scribitur: fuit adolescēs memphiticus. qui apud pyramides amore Thybes amatæ se ipsum interemit: ut pulcherrime enarrauit Ouidius in. iiii. metamorph. Et a pyramide piramus nomen accēpit.

**P**yrallis prima cum. y. græco: & ultima cum. i. latino: atq̄ cū gemino. l. uolatile ē ut refert Pli. in. xi. natū. histo. qđ in cypro ex ærariis fornatibus maior musca in igne solū uiuens reperitur: & a nostris ignicola dici potest.

**P**yrhus cum. y. græco: & duplicato. r. atq̄ secūdo aspirato scribit: fuit Achilles filius ex Dīdamia filia regis Lycomedis in scyro: cū qua in habitu uirginali degerat: sic quoq̄ dictus teste Seruio sup. ii. æneidos a colore: quo tingebatur: hoc est quia coloris erat ruffi. Nā a patre uocatus fuit Neoptolemus: idēst nouus mi

les. ut ipse ad priamum in. ii. æneidos: Degenerēq̄ neoptolemeum narrare memento. Fuitq̄ rex epiri. & ab Oreste interfectus: ut uidimus in dictione Orestes Alius similiter fuit Pyrrhus Aeacidis filius: & rex epiri: qui paterno genere a priore originē traxit materno ab Hercule. hic cū romanis bellum gessit: de quo Iustinus in. xvii. & xviii. suorum epitomatum ptractauit. deinde cum argos oppidum in pelopōneso oppugnaret: lapide ictus interiit. A quo pyrrhichiuꝝ metrum dictum asserunt: quo ille in suis ludis frequētissime utebatur. Et constat ex duabus breuibz pes ipse pyrrhichius: ut patet.

**P**yrha uti superior dictio scribit: fuit uxor Deu calionis: & filia Epimethi patruī ipsius Deu calionis: quos solos supstitit e sauo diluuiō: qđ tēpore illorū fuit dixere poetæ. & cum decreuissent aquæ: uiderentq̄ humanū genus defecisse: & ipsi senes essent: & ex se posse restaurari diffiderent: prexerunt ad oraculū themidos postulantes: quo nā modo genus humanum refici possent: quibus dæa respondit id fieri posse: si post terga iacerent materna ossa. Deu calion uero sapiens intellexit terrā genitricem esse cunctarū rerū: ossaq̄ illius lapides esse. Itaq̄ quæ post terga lapides iacebat faciē traxere uitorum: Et de foemineo reparata est foemina iactu: ut dixit Oui. li. i. meta. qđ Iuue. lepedissime tetigit: cū ait in. i. satyra.

Ex quo deu calion nimbis tollentibus æquor.

Nauigio ascendit montem: sorteq̄ poposcit:

Paulatimq̄ anima caluerunt mollia saxa:

Et maribus undas ostendit pyrrha puellas. Nam ut refert Eusebius de temporibus regnante Cecrope aquarum illuuiēs maiore ptem populorum thessaliæ absumpsit: paucis per refugia montium liberatis maxime in monte parnaso in cuius circuitu Deu calion tunc regno potiebatur. Et teste Iustino in secundo suorum epitomatum. Rex erat thessaliæ: qui tunc ad se ratibus cōfugientes susceproptos per summa parnasi iuga fouit: & aluit: a quo ppretea genus humanum reparatum ferunt. Fgo uero comperi in glosa Aristrachi sup. decimū odyssæ Homeri Deu calionē ex Pyrrha uxore quattuor filios pcreasse: duos mares: Amphictyona: & Hellena: & totidē foemellas Protogeniā & Melanthiā: & quosdā refert existimasse hellena ex semine Iouis fuisse: sed sibi cōpertum esse: fuisse ex semine Deu calionis. Sed an ante diluuiū hos filios habuerit uel post: nec ipse declarat Vnde Aristoteles in secundo meteororum: Sub Deu calione inquit fuit magna hyems & excessus imbrum: ubi nunc habitant hellines: qui prius dicebant græci. Ita ut ab helline filio Deu calionis hellines cognominati fuerint: ut uidimus in dictione artis.

**P**irata cuz. i. latino & unico. r. atq̄. t. exili scribitur: At apud græcos in prima ē cī diphthongus: a qua amora. e. solam. i. pductaz retinuit: dicunt fuisse nemē proprium cuiusdam latronis: qui primus mare latrociniis infesta: e cōcepit. Vnde & omnes similes piratæ cognominati sunt.

**P**yrasus cum. y. græco & unico. l. scribitur: fuit teste Homero in. xi. iliados uir troianus: ab Aiace bello interfectus. habetq̄ accentum in prima apud illos.

**P**yreus cū. y. græco scribit: mons ē in hispania: sic quoq̄ a crebris ignium fulminibus cognominatus. Et teste Appiano: ut ex historia illius aduerbiū interpretati sumus a tyrrheno incipit mari: & in oceanum boreale p̄tenditur. habetq̄ ex orientali qđem p̄te celtas: q̄ & olim galatæ: nunc quoq̄ galli cognominant. Ex occidentali uero iberos cōtinet & celtiberos. Nā quæ i circuitu detinet. ed iberos

spectat. nec ex maioribus est europe montibus: nec ex minoribus.

- P** yrenæus cum. y. græco & .æ. diphōgo scribitur: hic uidens teste Ouidio libro v. metamorph. musas ad tēpla parnasia pluuioso tempore gradientes. cōsistite dixit. Nec dubitate precor tecto graue sidus & imbrein. Imber erat: uitare meo: subire minores Sæpe casus superi. quas ex temporis dispositione: & uerbis persuasas i suis ædibus lætus excæpit. Sed postp luuium uolentibus discedere domum clausit: & uim parabat. Ille effectæ alites uolentiam effugerunt: quas ille p. o. sequi conatus: de culmine turris se præcipitem dedit.
- P** yretum cum. y. græco & .t. exi. i scribitur: herba est medicinalis. quæ ( quæ ignea uirtutem habere uidetur ) a pyr qui est ignis nomen extraxit.
- P** yrgus cum. y. græco scribitur: & apud nos turris dicitur. & in plurali pyrgi: hoc est turres. quod teste Seruio sup. x. æneidos: castellū fuit nobilissimū eo tempore: quo tusci piraticā exercebant. Nam illic: ut ait metropolis fuit. de quo Virgilius ipse meminit cū ait: Pyrgi ueteres intēpestæq; grauisca. hoc est aliud oppidum: quæ teste Catone ideo grauisca dicitur sunt: q; grauem aerem sustinent.
- P** yrgoteles cum. y. græco & .t. exli. i scribitur: nomē est proprium: quod a pyrgos deducitur. & fuit gemmarum scultor admirandus adeo: ut teste Pli. in. xxxvii. natu. histo. Alexandri magni edictū fuerit: quo uetuit in gēma se ab alio sculpi q; a pyrgotele non dubie clarissimo eius artis. Vnde & Carolus noster Arretinus inquit ad Cyriacum.  
Parrhasium tabulis uinces: uincteq; cauandis.  
Pyrgotelem gemmis: mentoraq; in pateris.
- P** irithous cū. i. latino utrobicq; & .th. aspirato scribitur: hocq; ut seruaretur in prima græcos sonus: i qua ē. ei. diph. quæ sonū nostri. i. detinet: ut supra uidimus cū scripsimus Pirethous cū. e. uocali in prima. fuit Ixionis filius: non ex nube: sed ex cōiuge. fuitq; rex laphitharū: qui cū ad inferos cum Theseo ad rapiendā Proserpinam descēdisset. a cerbero cane tricipiti deuoratus est: ut de illo omnia Seneca in tragedia furentis Herculis prosecutus est.
- P** yro cum. y. græco scribitur: habetq; accentū in ultima. & fuit teste Hioso i theogonia nympa quædam filia Oceani & Tethyos.
- P** irous cum. i. latino scribitur: nomen fuit herois cuiusdam. de quo Homerus in ii. iliados εἰρώος ἠρώος. At cum. y. græco nomen fuit unius ex eques Solis. dicitur a pyr: quasi ardens. Ouidius in. ii. metamorph.  
Interea uolucres pyrous ethous & æthon.  
Solis equi: quartusq; phlegron hinnitibus auras.  
Flammiferis implent. pedibusq; repagula pulsant.
- P** yrous cū. y. græco: nomē est equi: de quo in præcedenti dictione uidimus.
- P** yrodes cum. y. græco scribitur: fuit teste Pli. in. vii. natu. histo. Cilicis filius: qui primus e silice ignem elicuit.
- P** yrrho cū. y. græco & duplicato. r. atq; secūdo aspirato scribitur: fuit elidensis philoso. & teste Diocle Plistarchi filius. hunc Appolodorus prius fuisse pictorē dixit. audiuitq; Anaxarhū: a quo nihil declinare uisus est: cū oia sustinuisse illuz dicant. imo aiunt Pyrrhonē quandoq; furore adeo instigatū fuisse. ut sumpto ueru cū carnibus coquū in forū usq; psequeretur. quin & in elide discipulorū disputationibus fatigatū: abiecto pallio alpheū tranasse. Eratq; sophistis infestissimus. & cū primo ualde paup fuerit. a suis ciuibus magno deinde honore

habitus: factus ē pontifex. uixitq; ad ānos fer ne nonaginta. & illū puto: de quo Cicero in libro de finibus sæpissime meminit: & Gellius in. xi. noctium attricarū li. capitulum speciale confecit.

**P** irus cum. i. latino scribitur: fuit teste Homero i. iiii. iliados Imarassi filius: & thra cum princeps: qui ex eno patria profectus in adiutorium troianorum a Thoate rege ætolorum in bello occiditur.

**P** iper cum. i. latino scribitur: apud græcos cū adiectiōe unius. i. in fine: & accētu supra. e. scribitur: & pfertur: Et ut ait Herodianus gummi & pipi barbara sunt. At latini nostri piper huius pipis declinauerunt. Persius. & pip & pnæ. Idem rugosumq; pip. Arbuscula ē: q; teste Pli. in. xii. natu. histo. iuniperis nostri ē similis Semina a iunipero distant puulis siliquis: q; les in ipsis passim fastolis uidemus. Hæ priusq; dehiscant decerpæ: tostæq; sole: faciunt quod uocatur piper longuz deinde paulatim dehiscentes per maturitatē ostendunt candidum piper: quod deinde tostum solibus colore rugisq; mutatur. Et addit idem auctor. In fronte caucasi solibus opposita gigni tantum eam arborem aliqui tradidere.

**P** isa cum. i. latino & unico. f. scribitur: fuit teste Pli. in. vi. natu. histo. arcadiæ oppidum præterfluente alpheo amne: & abundantia liguminis pisi. Ab hac igitur & elide ciuitatibus arcadiæ teste Seruio uenerunt: qui pisas in italia condideret quas sic ex pristina ciuitate uocauerunt. Quod Virgi. tunc tetigit: cuz ait: Nos parere iubent alpheæ ab origine pisæ. Vrbs hetrusca solo. Et Iustinus in. xx. epitomarum libro: habuerunt inqt pisæ auctores grecos. & Solinus: Quis ignorat a lope pisas dici: unde & i plurali declinatur ad differentiā arcadiæ pisæ: quæ singulariter effertur: ex qua pisæus cum. æ. diph. in penultia. Qui. in. iiii. de sine ti. Ah qua pene pelops concidit axe:

Dum spectat uultus hippodamia tuos.

**P** isistratus cum. i. latino: & .t. exili utrobicq; scribitur: fuit teste Herodoto li. histo. i Hippocratis filius: & athenarum tyrānus: ut Iare Iustinus de illo in. ii. suorum epitomatum. Nā hic doctrina ingenio & eloquētia tāta fuit: q; atheniēses se: ac libertatē ei sponte submitterent: q; Solon iustissimus & grauisissimus orator pro libertate aduersum illum stare: sed eloquentiæ Pisistrati libertas cum Solone succubuit tēpore quo Seruius Tullius regnabat romæ: ut scripsit Gellius libro xvii. noctium attricarum. Hic primus apud athenas bibliotheca; instituit: ut supra uidimus in dictione bibliotheca.

**P** istrix cum. i. latino utrobicq; & .x. cōsonāte i fine scribitur. Seruius tamē sup. iiii. ænei. inqt: pistrix cum. x. pisce: cum. f. p naui a nobis scribi cōsueuit. Vir. Immani corpe pistrix. Pli. in. xxvi. natu. histo. inqt. Itē tritones corusq; & pistrices: id q; sæpius replicauit: de piscibus loquens. ac p naui terminatur in. f. Virgi. in. v Post hos æquo discrimine pistris. Et alibi in eodē li. Velocem mnestheus agri agit acri remige pistrin: ubi est accusatiuus descendens a recto desinente in is. at Priscianus in primo uelle uidetur apud græcos semper in. f. terminari. Nā cum de. f. consonante pertractat: dicit illam sæpe a nostris in. x. cōmutari: ut Ajax p ἀἰστῆ pistris pro πῆστῆ in quo nos sequi dores dicit: qui opvīdicunt pro ornīs & est pistris piscis.